令和 2年 4月 14 日

保 護 者 様

名古屋市教育委員会

新型コロナウイルス感染症に対応した就学援助について

日頃は、本校の教育活動にご理解ご協力くださいまして、ありがとうござい

ます。

 さて、新型コロナウイルス感染症に対応するため、就学援助に関しまして

は、以下のとおり対応することといたしますので、お困りの方は学校までご相

談ください。

・家庭や学校の状況等により、やむを得ず申請期日までに申請書の提出が難

しい場合には申請期間を延長するなど、可能な限り柔軟な対応を行う。

・新型コロナウイルス感染症の影響等により家計が急変し、年度の途中にお

いて認定を必要とする者については、速やかに認定し、必要な援助を行

う。

＜問い合わせ先＞

教育委員会学事課就学援助係

TEL:052-972-3217、FAX:052-972-4175

tel:052-972-3217